

ZSS1.0330.07.2025

Mikołów, 30 lipca 2025r.

**Sprawozdanie z działalności dydaktyczno – wychowawczo – opiekuńczej
Zespołu Szkół nr 1 Specjalnej w Mikołowie – Borowej Wsi w roku szkolnym 2024/2025**

1. Najważniejsze osiągnięcia szkoły:

- 1.1. Kontynuacja realizacji programu „Laboratoria przyszłości”, oraz „Aktywna Tablica”, zgodnie z założeniami programu. Systematyczne użytkowanie przez nauczycieli nowoczesnego sprzętu informatycznego oraz multimedialnych programów terapeutycznych pozyskanych w ramach w/w programów.
- 1.2. Kontynuacja realizacji całorocznego programu współpracy z działem dziecięcym Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mikołowie, korzystanie z zasobów biblioteki szkolnej doposażonej w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa dla szkoły podstawowej i szkoły przysposabiającej do pracy.
- 1.3. Realizacja programu „Szkoły pełne talentów” we współpracy z dwoma przedszkolami z terenu Mikołowa.
- 1.4. Organizacja Powiatowej imprezy sportowo-turystycznej „Marsz z kijkami trekkingowymi w Borowych Lasach” dla przedstawicieli sześciu szkół i ośrodków z terenu powiatu.
- 1.5. Realizacja projektu „Podróże z klasą” dla uczniów szkoły przysposabiającej do pracy – uczniowie zwiedzili Sandomierz i Kazimierz nad Wisłą.
- 1.6. Realizacja z powodzeniem bardzo bogatego i różnorodnego w formach i działaniach kalendarza imprez, uroczystości, konkursów oraz innych zaplanowanych aktywności, zawartych w Szkolnym Programie Wychowawczo – Profilaktycznym. Dodatkowo uczniowie włączali się w proponowane im konkursy pozaszkolne o charakterze rejonowym, regionalnym i ogólnopolskim (szczegóły realizacji podane są w tabeli w dalszej części sprawozdania).
- 1.7. Zapewnienie wszystkim uczniom pełnego, skutecznego bezpieczeństwa na terenie szkoły i poza nią w czasie zajęć edukacyjnych, w czasie licznych wyjazdów, wycieczek.
- 1.8. Realizacja Powiatowego Konkursu Plastycznego dla uczniów szkół podstawowych z terenu Powiatu Mikołowskiego, związanego tematycznie z twórczością patrona szkoły – ks. Janem Twardowskim pod tytułem „Cieszę się życiem”.

- 1.9. Zorganizowanie uroczystości z okazji 110 - rocznicy urodzin patrona szkoły. Przygotowanie wystawy prac konkursowych wraz z rozdaniem nagród uczniom nagrodzonym i wyróżnionym oraz ekspozycją dzieł patrona szkoły będących własnością biblioteki szkolnej - promocja twórczości ks. Jana Twardowskiego.
- 1.10. Realizacja spotkań integracyjnych w formie stacjonarnej z uczniami zaprzyjaźnionych szkół, możliwość zaprezentowania między innymi przygotowanego przedstawienia pt. „Olbrzym samolub”, aktywny udział w tygodniu Bliżej Osób Niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej nr 6 w Mikołowie, realizacja szkolnej olimpiady sportowej we współpracy z SP nr 6, udział w spotkaniu z uczniami Szkoły Podstawowej nr 10 w Mikołowie, udział w Integracyjnym Balu Karnawałowym w Szkole Podstawowej nr 1 w Łaziskach Górnych, spotkanie okolicznościowe z uczniami młodszymi w Szkole Podstawowej nr 3 z oddziałami integracyjnymi w Mikołowie oraz świąteczne spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 8 w Mikołowie – Paniowach oraz uczniami Szkoły Podstawowej w Chudowie, dwukrotne spotkanie międzypokoleniowe z seniorami z Zakątka Pokoleń. Bieżący kontakt z wszystkimi placówkami przedszkolnymi i szkołami podstawowymi, w których przebywają dzieci i uczniowie z orzeczeniami ze względu na niepełnosprawność intelektualną.
- 1.11. Realizacja Projektu #VBieguFairPlayPKOl" organizowanego przez Polski Komitet Olimpijski. Udział wszystkich uczniów szkoły.
- 1.12. Realizacja działań we współpracy z parafią p.w. NSNMP w Łaziskach Dolnych – przygotowanie świątecznego kiermaszu bożonarodzeniowego oraz występ z przedstawieniem Jasełek w kościele.
- 1.13. Realizacja programu wyjazdów i wycieczek dla uczniów szkoły – m. inn. wyjazd do Teatru Banialuka w Bielsku – Białej, Teatru Żelaznego w Katowicach, Centrum Kultury Studenckiej Mrowisko w Gliwicach na spektakl „High School Musical”, Garden of Lights - Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie, wycieczka do Jurajskiej Gminy Żarki oraz do Ogrodu Zoologicznego w Chorzowie, Centrum Rozwoju i Terapii Skarb i wiele innych.
- 1.14. Przygotowanie Festynu Rodzinnego – organizacja spotkania integracyjnego uczniów, ich rodzin oraz przyjaciół szkoły– 17 czerwca 2025r.
- 1.15. Aktywny udział w V Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Podróże po Polsce” – otrzymanie Certyfikatu Ambasadora Regionu 2025.

- 1.16. Prowadzenie bieżącej promocji szkoły – proponowanie zajęć otwartych, korzystanie z wydanych okolicznościowych ulotek promocyjnych, teczek, długopisów, korzystanie z roll- up z najważniejszymi informacjami o szkole, bieżące informacje na facebooku szkoły (487 obserwujących) oraz ważne informacje o szkole na profilu Aktualności Powiatu Mikołowskiego.

2. Najważniejsze osiągnięcia uczniów:

- II miejsce w XVI Powiatowym Turnieju dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych "Jesteśmy tacy sami lecz różni w bogactwie możliwości" w Łaziskach Górnych - Szkoła Podstawowa nr 6 z oddziałami integracyjnymi im. św. Jana Pawła II
- XVI Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej "Wiosna, Nadzieja, Radość" w Mikołowie:
 - III miejsce w kategorii wokalne młodzieżowej otrzymała Barbara Habdas za wykonanie piosenki "Prześliczna wiolonczelistka".
- I miejsce uczennicy Barbary Habdas w Ogólnopolskim Festiwalu Wokalnym Osób z Niepełnosprawnościami „Zaczarowany mikrofon” w Gliwicach za wykonanie piosenki „Prześliczna wiolonczelistka”. Otrzymanie Certyfikatu Umiejętności Wokalnych od Stowarzyszenia Muzycznego Rytm Gliwice.
- II miejsce w projekcie ogólnopolskim „Podróże po Polsce” za propagowanie kultury i tradycji własnego regionu dla uczniów szkoły podstawowej.
- II miejsce w konkursie ogólnopolskim „Najpiękniejsza pisanka” TU Opcja Foliwarczy.
- Występy uczniów:
 - Przedstawienie Jasełek - w kościele Niepokalanego Serca NMP w Łaziskach Dolnych oraz dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, uczniów dwóch szkół podstawowych, a także dla rodziców i przyjaciół szkoły.
 - Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie – przygotowany przez Koło PSONI w Mikołowie - inscenizacja wiersza "Chory kotek" i występ solowy Basi Habdas z piosenką "Prześliczna wiolonczelistka".
 - Występy uczniów na szkolnym festynie rodzinnym – przedstawienie Olbrzym – samolub.
- III miejsce w Powiatowym Konkursie Literacko – Plastycznym „Czytam i dotykam – moja książka sensoryczna” ucznia Artura Paramzin.

- Udział wszystkich uczniów w akcji Polskiego Komitetu Olimpijskiego „Bieg Fair Play”.
- Udział uczniów w akcji profilaktycznej Związku Stowarzyszeń Centrum Aktywności, Komendy Powiatowej Policji w Mikołowie oraz Powiatu Mikołowskiego pod hasłem ”Z Nowym Rokiem, widocznym krokiem”.
- Wyróżnienie w Diecezjalnym Konkursie Plastycznym „Modlitwa Ojciec nasz” dla ucznia Jakuba Góral.
- Aktywny udział uczniów SP w obchodach 30 – lecia Integracji w Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Mikołowie
- Wystawa prac plastycznych uczennic – tegorocznych absolwentek Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 2 w Mikołowskim Domu Kultury wraz z promocją naszej szkoły w czasie wakacji letnich.
- Udział ucznia SPdP Mateusza Kluski w Ogólnopolskim Turnieju Szachowym dla uczniów szkół ponadpodstawowych.

Oprócz w/w konkursów uczniowie brali udział w konkursach szkolnych:

- Konkurs czytelniczy (prowadzony przez bibliotekę szkolną).
- Konkurs plastyczny – Malujemy kropką z okazji Dnia Kropki.
- Konkurs plastyczny – Godło i flaga.
- Konkurs plastyczny – Górskie pejzaże wraz z wernisażem prac na terenie Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych w Mikołowie
- Konkurs plastyczny: Moje emocje.
- Konkurs plastyczny – Cuda z liści.
- Konkurs plastyczny – Bombka świąteczna.
- Konkurs plastyczny - Wiosenne origami.
- Konkurs plastyczny – To co żyje w morzu.
- Całoroczny konkurs „Wzorowy uczeń”.

3. Realizacja programów (unijnych) rządowych i innych:

W bieżącym roku szkolnym realizowano następujące programy:

- 3.1 Realizacja programu rządowego: wyprawka szkolna dla uczniów szkoły przysposabiającej do pracy w kwocie 1640,00 oraz programu Dotacja celowa na podręczniki i materiały edukacyjne w kwocie ok. 5350,00 dla uczniów szkoły podstawowej.
- 3.2 Realizacja programu rządowego Agencji Rynku Rolnego - Owoce i warzywa w szkole oraz Mleko i przetwory mleczne dla uczniów szkoły podstawowej klas I – V tj. 11 uczniów.
- 3.3 Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 – dla Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 2 – pozyskanie kwoty w wysokości 3750,00.
- 3.4 Realizacja programu „Podróże z klasą” 2024r. dla uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy – pozyskano kwotę w wysokości 16900,00

Łączna wartość w/w programów – **27640,00** plus nieoszacowana wartość Programu owoce i warzywa oraz mleko i przetwory mleczne dla 11 uczniów w czasie dwóch semestrów nauki.

4. Najważniejsze działania podejmowane przez nauczycieli i uczniów w roku szkolnym 2024/2025:

- 4.1. Systematyczna realizacja podstawy programowej dla szkoły podstawowej oraz szkoły przysposabiającej do pracy dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym. Zróżnicowanie metod, form i narzędzi nauczania w zależności od indywidualnych potrzeb i możliwości ucznia, realizacja Indywidualnych Programów Edukacyjno – Terapeutycznych. Wykorzystywanie w szerszym zakresie narzędzi TIK zgodnie z możliwościami uczniów z wykorzystaniem zakupionych nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz terapeutycznych programów multimedialnych. Przyjęto i zrealizowano plan pracy szkoły zgodny z aktualizowaną Koncepcją pracy szkoły na rok szkolny 2024/2025, systematycznie podejmowano zadania i osiągano kolejne cele operacyjne.
- 4.2. W związku ze wzmożoną potrzebą wprowadzania alternatywnych metod komunikowania się zakupiono dodatkowy program multimedialny – Boardmaker Speaking Dynamically pro wraz z nakładkami:
 - PODD- wersja alternatywna- wysokokontrastowa
 - PODD- wersja alternatywna- skanowanie słuchowe
 - PODD- dostęp bezpośredni
- 4.3. Zrealizowano plan nadzoru pedagogicznego, aktywnie pracowały powołane zespoły przedmiotowe nauczycieli pod kierunkiem liderów, opracowując badania nowych uczniów oraz uczniów kończących dany etap edukacyjny:

- na podstawie arkusza kompetencji komunikacyjnych – skala prewerbalna, badaniami objęto zarówno uczniów szkoły podstawowej jak i szkoły przysposabiającej do pracy, badania przeprowadzono w ramach realizacji przedmiotu zajęcia rozwijające komunikowanie się;
- testem z przedmiotu funkcjonowanie osobiste i społeczne we wszystkich obszarach wynikających z podstawy programowej przedmiotu oddzielnie dla uczniów szkoły podstawowej jak i szkoły przysposabiającej do pracy w 22 obszarach badawczych, określając indywidualne funkcjonowanie uczniów na 3 poziomach: niskim, średnim i wysokim;
- z zastosowaniem autorskiego Arkusza do oceny przyrostu kluczowych kompetencji uczniów nabywanych w ramach przedmiotu: zajęcia rozwijające kreatywność” do badania umiejętności uczniów kończących I oraz II etap edukacyjny.
- z zastosowaniem autorskiego „Arkusza do oceny przyrostu kluczowych kompetencji uczniów nabywanych w ramach przedmiotu zajęcia kształtujące kreatywność” analizowano umiejętności uczniów kończących III etap edukacyjny.

4.4.Szkoła kontynuuje nauczanie ucznia – migranta z Ukrainy na poziomie klasy II. Jest to uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz sprzężeniem niepełnosprawności. Szkoła korzysta z dofinansowania z Funduszu Pomocy – Ukraina. Uczeń z powodzeniem zaaklimatyzował się w klasie młodszej, prowadzona jest bardzo ścisła współpraca z rodzicami w celu realizacji zaleceń orzeczenia. Realizacja zadania była związana także z jednym z priorytetów polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2024/2025 (praca z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, także w zakresie nauczania języka polskiego).

4.5.Zrealizowano w szerokim zakresie zadania związane z przedmiotem przysposobienie do pracy, zgodnie z przyjętym Programem wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego w szkole przysposabiającej do pracy. Została podpisana stosowna Umowa o realizację praktyk uczniów (wraz z harmonogramem) z Dyrekcją Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych – umożliwiającą wejścia do Zakładów Aktywności Zawodowej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej. Uczniowie podjęli praktyki na stanowiskach pracy w Zakładzie Aktywności Zawodowej „Gospodarstwo Rolno - Ogrodnicze” oraz Zakładzie Aktywności Zawodowej „Grill” – kuchnia oraz pralnia w Borowej Wsi, a także na Warsztatach Terapii Zajęciowej. W ramach zadania przygotowania do pracy odbyło się także spotkanie z kierownikiem ZAZ „Grill” – p. Anną Skop. Podpisano także umowę o realizacji praktyk z Lodziarnią Sonia w Mikołowie – Borowej Wsi.

Realizacja zadania była związana z jednym z priorytetów polityki oświatowej państwa na ten rok szkolny (wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych).

- 4.6. Przygotowano do opuszczenia szkoły i rozpoczęcia kolejnego etapu życia - pięciu absolwentów Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 2 w Mikołowie. Każdy uczeń na podstawie indywidualnej analizy Arkusza kompetencji absolwenta szkoły przysposabiającej do pracy otrzymał suplement do świadectwa ukończenia szkoły na poziomie ponadpodstawowym z opisem nabytych w szkole umiejętności.
- 4.7. Nauczyciele oraz uczniowie systematycznie podnosili swoje umiejętności w wykorzystywaniu technologii komputerowej np. w zakresie tworzenia prezentacji multimedialnych oraz pomocy interaktywnych poprzez platformę Genial.ly i Canvę. Nauczyciele systematycznie korzystają z platformy Centrum Kompetencji Vulcan – uczestnicząc w proponowanych szkoleniach o bardzo zróżnicowanej tematyce, odbyło się także szkolenie prowadzone przez nauczycieli w ramach wdn na temat wykorzystania sztucznej inteligencji w pracy nauczyciela.
- 4.8. Zrealizowano wiele wartościowych merytorycznie i o dużych walorach wychowawczych spotkań szkolnych - m. inn. Akademia z okazji Święta Edukacji Narodowej, występy z Jasełkami i kolędowanie z rodzinami i przyjaciółmi szkoły, pokazy talentów wszystkich uczniów na cyklicznym spotkaniu - Dzień talentów, koncert kolęd oraz wiele innych.
- 4.9. Dbano o przekazywanie uczniom umiłowania Ojczyzny, wrażliwości na jej piękno, przekazywano wartości i postawy patriotyczne w czasie np. ważnych świąt narodowych oraz wyjazdów. Szkoła dba o tradycje narodowe i poszanowanie symboli narodowych. Przekaz treści jest dostosowany do możliwości percepcyjnych uczniów. Przygotowano Koncert pieśni patriotycznych z okazji Święta Odzyskania Niepodległości oraz udział w akcji ogólnopolskiej „Szkoła do Hymnu” oraz konkurs plastyczny – Go-dło i flaga.
- 4.10. Uczniowie włączali się w akcje charytatywne: wsparcie Fundacji wolne miejsce w przygotowaniu dekoracji a Metropolitalne śniadanie wielkanocne dla samotnych 2025r., zbieranie darów dla powodzian. Współpracowano z Kołem wolontariatu SP nr 27 w Rudzie Śląskiej oraz Kołem wolontariatu „Bogaci dobrem” w SP nr 6 w Mikołowie.
- 4.11. Uczniowie wzięli udział w akcji „Cała Polska maluje giganta laurkę dla Strażników lasów”, otrzymując dyplom małego strażnika lasu.

- 4.12. Uczniowie wzięli udział w szkoleniu z udzielenia tzw. pierwszej pomocy przedmedycznej.
- 4.13. Nauczyciele w powołanych zespołach realizowali wspólne zadania poprzez platformę G-Suite z wykorzystaniem dysków współdzielonych. Nauczyciele dokonują ewaluacji swoich działań indywidualnych i zespołowych, opracowują wnioski i rekomendacje do realizacji na kolejny rok szkolny w zakresie planowania, organizowania i realizowania procesów edukacyjnych i wychowawczych w poszczególnych oddziałach.
- 4.14. Wiele uczniów szkoły wzięło z powodzeniem udział w proponowanych i wyszukiwanych przez nauczycieli formach aktywności artystycznej, konkursach organizowanych przez placówki oświatowe oraz inne instytucje o różnym zasięgu, dedykowane uczniom z niepełnosprawnościami, szczególnie niepełnosprawnością intelektualną.
- 4.15. Kontynuowano bliską współpracę ze spadkobierczynią i wydawcą wszystkich dzieł ks. Jana Twardowskiego – p. dr Aleksandrą Iwanowską (pozyskano także nowe książki jako darowizna do szkolnej biblioteki).
- 4.16. Ścisłe współpracowano z instytucjami – Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej w Mikołowie, Ornontowicach, Gierałtowicach, Rudzie Śląskiej oraz z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach, w związku z potrzebą wsparcia uczniów i ich rodzin.
- 4.17. Stale współpracowano z Dyrekcją Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych w razie bieżących potrzeb np. korzystania z sali bankietowej i innych zasobów ośrodka np. boiska sportowego, fit – parku, transportu uczniów i innych działań.
- 4.18. Podjęto współpracę z Urzędem Gminy Łaziska Górne w celu zmiany Regulaminu dofinansowania do wyjazdów uczniów niepełnosprawnych w ramach profilaktyki zdrowia niezależnie od wieku uczniów.
- 4.19. Realizowano z uczniami w ramach przedmiotu przysposobienie do pracy wiele godzin praktyk parazawodowych w zakładach pracy chronionej.

5. Środki pozyskane od sponsorów wraz z przeznaczeniem:

LP.	NAZWA DAROWANEGO WYPOSAŻENIA/NAZWA REMONTU itp.	DARCYŃCA/PRACOWNIK SZKOŁY	PRZEZNACZENIE	WARTOŚĆ
-----	---	---------------------------	---------------	---------

		POSREDNI- CZĄCY W OTRZYMA- NIU DARU		
3.	Środki z 1,5% podatku zebrane poprzez subkonto w Fundacji Pracowniczej Pro-Eko z podatku dochodowego pracowników, rodziców i przyjaciół szkoły	Środki pozyskane dzięki pracownikom, rodzinom uczniów i przyjaciołom szkoły	Wydanie okolicznościowego kalendarza na rok 2025r.	Całość posiadanych środków na subkoncie na dzień 31 lipca 2025r. 5368,32
4.	Środki ze składek Rady Rodziców	Środki pozyskane ze składek rodziców uczniów	Środki na nagrody dla uczniów, prezenty dla absolwentów i dofinansowanie wycieczek	2930,00
5.	Materiały i środki pozyskane ze zbiórek darów dla uczniów oraz z przeprowadzonego świątecznego kiermaszu na rzecz szkoły specjalnej	Parafianie parafii w Łaziskach Dolnych p. Ewa Tebinka	Środki na realizację zadań wychowawczo – opiekuńczych, wyjazdy, nagrody w konkursach szkolnych	6126,40
6.	Pozyskane nagrody w formie rzeczowej	p. Katarzyna Jasińska Anita Kuśmierka Ewa Tebinka Anna Lesiak Grażyna Szewart, Beata Magiera – nagrody od prywatnych darczyńców lub będąc same darczyńcami.	Nagrody dla uczniów za udział w konkursach szkolnych, paczki indywidualne dla uczniów z różnych okazji, dofinansowanie kosztu autokaru.	-----
7.	Pozyskane pomoce z programu Szkoły pełne talentów (Lidl)		Pudełka kreatywnych niespodzianek Zestawy farb i klejów oraz inne.	Ok. 1500,00
8.	Pozyskane środki od sołtysa sołectwa Borowa Wieś		Wykorzystane na zapłatę przejazdu autokarem do ZOO.	1000,00
9.	Pozyskane środki z darowizn za kalendarze ścienne.			1325,00
	Całość pozyskanych środków			18249,72

6. Szczegółowy wykaz wydarzeń w roku szkolnym 2024/2025:

MIESIĄC	WYDARZENIE
W R Z E S I E Ń	1. Inauguracja nowego roku szkolnego 2024/2025. Msza święta szkolna. 2. Świątujemy Dzień Kropki, dzień talentów i inspiracji. Szkolny konkurs plastyczny. 3. Zajęcia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie „W czasie deszczu dzieci się nudzą”. 4. Pasowanie na ucznia. 5. Impreza integracyjna klas młodszych: „Pożegnanie lata, powitanie jesieni”. 6. Wyjazd do Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie ” Ciekawostki ze świata pajaków”. 7. Wyjazd do Teatru Banialuka w Bielsku – Białej na spektakl pt. „Koziołek Matołek”. 8. Świątujemy Dzień Chłopaka.
P A Ź D Z I E R N I K	1. Zajęcia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie” Podróże małe i duże Bolka i Lolka”. 2. Powiatowa impreza Sportowo – Turystyczna „Marsz terenowy z kijami trekkingowymi w Borowskich Lasach”. 3. Uroczysta akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 4. Udział w obchodach 30- Lecia Integracji w Szkole Podstawowej nr 3 z oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Mikołowie. 5. Wyjazd na przedstawienie: "High School Musical" dla młodzieży, do Teatru Mrowisko w Gliwicach. 6. Wyjazd do Miejskiej Biblioteki Publicznej - warsztaty plastyczne: "Czarodziejki”. 7. Zajęcia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie ” Wszystko o pajakach”.

L I S T O P A D	1. Wyjście na pobliski cmentarz, zapalanie znicza na grobie 31 więźniów Oświęcimia, zamordowanych przez Hitlerowców, w czasie przemarszu przez Borową Wieś, w styczniu 1945r. 2. Koncert pieśni patriotycznych. 3. Wspólne śpiewanie hymnu Polski z okazji Święta Niepodległości. 4. Szkolna Olimpiada Sportowa organizowana w SP nr 6 w Borowej Wsi. 5. Wyjazd do Miejskiej Biblioteki Publicznej „Dzień Pluszowego Misia”. 6. Pasowanie na ucznia.
G R U D Z I E Ń	1. Wyjazd na spotkanie integracyjne do SP 10 w Mikołowie 2. Spotkanie z Mikołajem, wręczenie paczek, słodki poczęstunek. 3. Wyjazd do kina w Gliwicach na film: "Renifer Niko ratuje święta", klas szkoły podstawowej. 4. Wyjazd do kina w Gliwicach na film: "Paddington w Peru" klasy SPdP. 5. Szkolne kolędowanie. 6. Występ jasełkowy w kaplicy Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych. Wspólne kolędowanie z uczestnikami WTZ. 7. IV Kiermasz Świąteczny, we współpracy z Parafią Niepokalanego Serca N M P w Łaziskach Dolnych
S T Y C Z E Ń	1. Przedstawienie Jasełek w Parafii Niepokalanego Serca N M P w Łaziskach Dolnych. 2. Jasełka i szkolne kolędowanie zorganizowane dla rodzin, opiekunów i przyjaciół szkoły w Borowej Wsi. 3. Wyjazd do Miejskiej Biblioteki Publicznej „Zimowe zadania.” 4. Spotkanie z Klubem Seniora z Mikołowa, premiera jasełek prezentowanych przez Seniorów. 5. Prezentacja szkolnych jasełek dla uczniów w Szkole Podstawowej w Chudowie
L U T	1. Dzień Talentów, impreza muzyczno – taneczna. 2. Rozstrzygnięcie szkolnego konkursu: Górskie pejzaże. Prezentacja prac w postaci wernisażu w Ośrodku Caritas.

Y	3. Integracyjny Bal karnawałowy w Szkole Podstawowej nr 1 w Łaziskach Górnych. 4. Wyjazd do Miejskiej Biblioteki Publicznej „Koci świat”. 5. Szkolny bal karnawałowy – bal przebierańców. 6. Pierwsza pomoc przedmedyczna – spotkanie z ratownikiem medycznym.
M A R Z E C	1. Uroczyste obchody Dnia Kobiet. 2. Moje emocje – szkolny konkurs plastyczny. 3. Szkolna impreza integracyjna "O emocjach". 4. Spotkanie z Super Bohaterami - postaciami z bajek i filmów dla dzieci. 5. Szkolna impreza okolicznościowa "Pożegnanie zimy, powitanie wiosny". 6. Wyjazd do Miejskiej Biblioteki Publicznej – „ Witamy wiosnę”. 7. Wyjazd do Centrum Terapii i Rozwoju „Skarb”, udział w zajęciach w sali doświadczenia świata. 8. Rekolekcje Wielkopostne. 9. Udział Barbary Habdas w eliminacjach VII Ogólnopolskiego Festiwalu Wokalnego Osób z Niepełnosprawnościami w Gliwicach, zajęcie I miejsca.
K W I E C I E Ń	1. Wyjazd na spektakl pt. ” Miś Kubuś i przyjaciele” – Teatr Żelazny w Katowicach. 2. Wyjazd do kina Cinema City w Gliwicach na film pt. „ Śnieżka”. 3. Wyjazd do kina Cinema City w Gliwicach na film pt. „ Minecraft”. 4. Udział całej społeczności szkoły w akcji:” Metropolitalne Śniadanie Wielkanocne” – wykonanie dekoracji. 5. Udział w Festiwalu „Wiosna, Nadzieja, Radość” w MDK Mikołów. 6. Spotkanie integracyjne w świątecznej odsłonie z Kołem Wolontariatu SP 27 w Rudzie Śląskiej. 7. Śniadania wielkanocne – spotkanie okolicznościowe. 8. Wycieczka do Jurajskiej Gminy Żarki, udział w warsztatach. 9. Warsztaty w Miejskiej Bibliotece Publicznej dla SPB – Jak powstają ilustracje do książek?

	10. Dzień książki – Poznajemy czarodziejskie słowa. Impreza biblioteczna dla wszystkich uczniów, zorganizowana we współpracy z WTZ Borowa Wieś.
M A J	1. Spotkanie integracyjne z uczniami SP6 w Borowej Wsi, zorganizowane przez Koło wolontariatu „Bogaci dobrem”. 2. Udział w Dniu Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną, występy: „ Chory kotek”, „Prześliczna wiolonczelistka”. 3. Warsztaty w Miejskiej Bibliotece Publicznej:” Straż pożarna”. 4. Organizacja Powiatowego Konkursu Plastycznego dla ucznióa. szkół podstawowych:” Cieszę się życiem”. 5. V Bieg Fair Play PKOL.
C Z E R W I E C	1. Świątowanie Dnia Dziecka. 2. Obchody święta patrona szkoły ks. J. Twardowskiego. 3. Prezentacja przedstawienia „ Samolubny Olbrzym” dla WTZ Borowa Wieś, spotkanie integracyjne. 4. Spotkanie integracyjne z uczestnikami Klubu Zakątek Seniora przy Domku Harcerskim w Mikołowie. 5. Wycieczka nad Jezioro Paprocany w Tychach. 6. Organizacja Festynu Rodzinnego oraz kolejna odsłona „Samolubnego Olbrzyma”. 7. Organizacja wystawy prac plastycznych Pauliny i Wiktorii Magiera w Mikołowskim Domu Kultury. 8. Wycieczka do Ogrodu Zoologicznego w Chorzowie. 9. Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2024/2025. Msza święta szkolna. Rozdanie świadectw, nagród oraz prezentów dla absolwentów.

7. Awans zawodowy nauczycieli w roku szkolnym 2024/2025:

W bieżącym roku szkolnym, w dniu 21 lipca 2025r. jeden nauczyciel mianowany uzyskał stopień nauczyciela dyplomowanego i otrzymał stosowne zaświadczenie.

8. Wyniki:

8.1. Wyniki egzaminów zewnętrznych. W Zespole Szkół nr 1 Specjalnych w Mikołowie nie są przeprowadzane egzaminy żadnego typu, ponieważ nasza szkoła prowadzi nauczanie uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym.

8.2. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty -

w związku z art. 11 ust. 7, pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe informuję, że w mijającym roku szkolnym 2024/2025 nie zostały przeprowadzone żadne czynności związane z bezpośrednim nadzorem pedagogicznym sprawowanym przez Śląskiego Kuratora Oświaty na terenie szkoły.

Opracowanie:
Anita Kuśmierska